

Auftraggeber / Customer

UPM Plywood Oy
Niemenkatu 16
15141 Lahti
Finnland / Finland

Environmental Lab



Materials Lab



Fire Lab



New Technologies

RST Rail System Testing GmbH
Walter-Kleinow-Ring 7
16761 HennigsdorfFon +49 (0)3302 49982 0
Fax +49 (0)3302 49982 15www.rst-labs.de
info@rst-labs.de**Gesamtbericht Nr. P60-19-8142****Summary report no.**Auftrags-Nr. / Order number: 201366
Berichtsdatum / Report date: 28.11.2019
Bearbeiter / Editor: Harder
Dokumentation / Documentation: SHa**Brandprüfung****Fire test**Seite 1 von 3 / Page 1 of 3
und 0 Anlage(n) / and 0 enclosure(s)

Tel. / Phone: +49 3302 49982 60

Eingang Prüfgegenstand: 24.10.2019
*Specimen delivery date:***Prüfdatum:** 07.11.2019 bis / until 08.11.2019
*Test date:***Prüfgegenstand:** WISA-Wire, 12mm & 21mm
*Test specimen:***Prüfspezifikation:** DIN EN 13501-1 (05/2019)
Test specification: Klassifizierung von Bauprodukten und Bauarten zu ihrem Brandverhalten – Teil 1: Klassifizierung mit den Ergebnissen aus den Prüfungen zum Brandverhalten von Bauprodukten
DIN EN 13501-1 (05/2019)
Fire classification of construction products and building elements – Part 1: Classification using data from reaction to fire tests**Prüfziel:** Beurteilung nach DIN EN 13501-1 (05/2019)
Objective: Evaluation according to DIN EN 13501-1 (05/2019)**Prüfergebnisse:** Die Prüfergebnisse sind den folgenden Prüfberichten zu entnehmen:
Test results: The test results are to be taken from the following test reports:
P60-19-0709; P60-19-0712; P60-19-0710; P60-19-0713**Klassifizierung:** Der Prüfgegenstand entspricht folgender Anforderung:
Classification: The tested specimen corresponds to following requirements:**Klassifikation: / Classification:**
(12 mm bis / to 21 mm)**B_{fl-s1}****Bemerkung:** Die Klassifizierung gilt für alle dazwischen liegenden Dicken und nur in Verbindung mit den oben genannten Prüfberichten. Details sind in den jeweiligen Prüfberichten nachzulesen.**Note:** The classification is valid for all thicknesses in between the tested ones. It is valid only in conjunction with the above-named test reports. Please refer to the test reports for details.
Stefan Harder
Leiter Brandlabor / Head of fire lab